Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 420/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí Sr. MIGUEL LOPES
CARDOSO JUNIOR, para providenciar junto aos setores Competentes a
Limpeza, Capinação e Roçado na rua Caridade Terceira no trecho e frente ao
Lago, nos dois lados da rua.

J U S T I F I C A T I V A

Em visita ao Bairro, verificamos a necessidade urgente urgentíssima da prefeitura

através dos órgãos competentes execute a manutenção necessária na Rua Caridade

Terceira no trecho de frente ao Lago, localizado no Jardim Belo Vista, nos dois lados da via

conforme fotos abaixo.

 Como mostramos nas fotos o mato está praticamente na rua colocando em risco os

munícipes que por ali passam.

Diante do exposto acima, solicitamos em caráter de urgência, que o serviço seja

executado o mais breve possível.

Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder

Público em produzir ações no sentido de garantir a segurança e o bem estar dos cidadãos

e cidadãs encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de Fevereiro de 2022.

João Francisco de Lima Filho
JOÃO J.J.
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1PYMZHX1PJV102TV
		2022-02-25T10:59:40-0300

		2022-02-25T10:59:40-0300